UNIVERSIDAD POLITE'CN[CA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

LICITACION PUBLICA LOCAL No. 007/2018 SERVICIOS DE IMPRESIONES / COPIAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Utiversipad Pouitecnics
DI LA 20HA BEIROPRITANA OF BUADALASARA

En la ciudad de Tlajomuico de Zufiga, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 31 de mayo de 2018, se
reunieron con el propésito de la Junta Aclaratoria del contenido de las bases de la LICITACION
PUBLICA LOCAL No. 007/2018 SERVICIO DE IMPRESIONES/COPIAS, en la sala del
Representante Secretarla Administrativa del edificio UD1 ubicado, sitioc en Carretera Tlajomulco —
Santa Fe km, 3.5 No. 595, Lomas de Tejeda, Tlajomulco de Zufiga, Jalisco, C.P. 45640 Ing. José
Villarreal Rodriguez Jefe del Departamento de Servicios Informaticos ¥ la L.A.E. Georgina Mendoza
Prudencio Jefa de Oficina de Compras como representantes de la Universidad Politécnica de la Zona
Metropolitana de Guadalajara.

Aclaracién de las preguntas presentadas o enviadas por correo del formato Anexo A, siendo las
siguientes:;

INFODIGITAL, S.A.DE C.V.

1. EN EL ANEXO 1 EN EL CUADRO DE ESPECIFICACIONES MENCIONAN CONSUMO
PROMEDIO MENSUAL DE 19,000 EN EL PANTEL ;DEBEMOS ENTENDER QUE ESTE
VOLUMEN PROMEDIO ES POR LOS DOS EQUIPOS SOLICITADOS?

RESPUESTA:
Si, un equipo de uso rudo 10,000 y el otro que soporte 9,000

2. PREGUNTAS SOBRE ANEXO 1 DONDE SE INDICAN LAS CARACETRISTICAS DE LOS
EQUIPOS FUNCIONES Y BENEFICIOS, SE MENCIONA:

A. Alimentacién de Papel basica 3,000 hojas, méxima 7,000 hojas ;debemos
entender que si?
MINIMO

B. cumplimos con las 3,000 hojas es aceptable la propuesta del equipo, ya que
también mencionan Alimentador de Gran Capacidad de 4,000 hojas tamafio
carta?
MINIMO LAS 3,000

C. Admite papeles pesados J Podrian indicar hasta que gramaje de papel requieren "'5
procesar?
OPALINA ES OCASIONAL QUE UTILIZAN PERO NO TAN EXCESIVO.

D. ¢A qué se refieren con MFP seguro — Salida de Impresién segura?
MULTIFUNCIONAL

E. ¢A qué se refieren con Datos seguros?
SEGURE LLEGUE LA INFORMACION AL EQUIPO. ;
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Univensibao Poutionica
BELAZONA METROMKITARA OFF GUADALRSARA

3. PREGUNTAS SOBRE ANEXO 1 ESPECIFICACIONES DE COPIADO, SE MENCIONA:

a. Resolucién de Impresién de 2400 x 600DPI 3 ACEPTARIAN UNA RESOLUCION
DE IMPRESION DE 1200 X 1200 DPI?
si, EL ANEXO ES SOLO UNA REFERENCIA.

b. Velocidad de copiado 50/60/70/80 ,CUAL ES LA VELOCIDAD QUE
REQUIEREN?
MINIMO 50

¢. Copiado miiitiple de 9999 ; ACEPTARIAN UN COPIADC MULTIPLE DE 9397
si

d. Suministro de papel maximo hasta 7600 hojas (con LCF opcional de 4,000
hojas) ... y en las FUNCIONES y BENEFICIOS mencionan Alimentacién de Papel
basica 3,000 hojas, maxima 7,000 hojas ¢Cual caracteristica debemos tomar
como la correcta?
MiNIMO 3,000

e. Rendimiento de Téner negro 62,400 impresos ;LOS CARTUCHOS DE TONER
DE NUESTROS EQUIPOS RINDEN 43,000 SE ACEPTA ESTE RENDIMIENTO?,
HACEMOS LA OBSERVACION QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO
PROPORCIONARA EL CONSUMIBLE NECESARIO PARA EL FUNCONAMIENTO
DE LOS EQUIPOS Y ESTA CARACTERISTICA NO PERMITIRIA QUE LA
PARTICIPACION PUEDA SER ABIERTA PARA CUALQUIER MARCA.
sl, ES ACEPTABLE.

f. Rendimiento del cilindro y revelador 460000/515000/540000/600000 DEBIDO A
QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO PROPORCIONARA EL MANTENIMIENTO Y
EL REMPLAZO DE PARTES/CONSUMIBLES Y PARA QUE LA PARTICIPACION
PUEDA SER ABIERTA PARA CUALQUIER MARCA CONSIDERAMOS QUE NO
ES NECESARIO CUMPLIR CON ESTOS RENDIMIENTOS (ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?
si.
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OF LA 20A 1A AFARA

4. PREGUNTAS SOBRE ANEXO 1 ESPECIFICACIONES DE IMPRESION, SE MENCIONA:

A. Velocidad de Impresién 55/65/75/85 .... Normalmente la velocidad de copiado es
igual a la velocidad de impresién en cualquier multifuncional y aqui se solicitan
unas velocidades de copiado diferente a la de impresién ;CUAL ES LA
VELOCIDAD QUE REQUIEREN Y PUEDE ESTA SER IGUAL TANTO EN COPIADO
COMO EN IMPRESION?

50 COMO MiNIMO

B. Interfaz LAN Inalambrica 802.11B/G, Bluetooth (HCRP) ;ACEPTAN QUE LOS
EQUIPOS MULTIFUNCIONALES SE ENTREGUEN CON INTERFAZ ETHERNET
10/100BaseT y USB 2.07
si, ETHERNET O USB

C. Compatible con PDL PCL6, PostScript3 y XPS ;ACEPTAN QUE LOS EQUIPO
MULTIFUNCIONALES SE ENTREGUEN CON COMPATIBILIADAD PCL5e, PCL6 Y
PDF?
sl.

5. PREGUNTA SOBRE ANEXO 1 ESPECIFICACIONES DE FACSIMIL.
A. LA LICITACION MENCIONA COMO  TITULO SERVICIOS DE
IMPRESIONES/COPIAS AQUI ESTAN SOLICITANDO TAMBIEN LA FUNCIONA
DE FACSIMIL ¢ES NECESARIO QUE LOS EQUIPOS QUE SE INSTALEN
TENGAN ESTA FUNCION?
NO ES NECESARIO.

6. EN EL ANEXO 1 MENCIONAN QUE EN CASO DE OFERTAR CARACTERISTICAS
SUPERIORES A LAS SOLICITADAS, ESTAS DEBERAN SER CORROBORADAS POR EL
FABRICANTE DEL EQUIPO MEDIANTE CARTA ;SE ACEPTA QUE ESTA CARTA SE
EXPEDIDA POR EL DISTRIBUIDOR MAYORISTA EN MEXICO? %
Sf, O HASTA CON UN LINK
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LICITACION PUBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

Uuversinab Pourtgenica
LA ZOUA MEEROMA ITARA DE CUADALAJARA

7. EN EL ANEXO 2 PROPUESTA ECONOMICA SOLICITAN PRECIO UNITARIO ,AQUI
DEBEMOS INDICAR EL PRECIO POR COPIA/IMPRESION PROCESADA O QUE

IMPORTE DEBEMOS CONSIDERAR?

RESPUESTA:

UN SERVICIO (1) PRECIO POR SERVICIO DE LAS 19,000

COSTO POR EXCEDENTES SE PUEDE MENCIONAR EN SU PROPUESTA.
CON LA PROYECCION DE LOS MESES DE LOS SERVICIOS.

DUPLI COPY S. DE R.L. DE G.V.

8. Solicitan que firmemos el Anexo 4 de esta licitacién, como yo entiendo es que, se le

esta brindando oportunidad al actual proveedor de este servicio.
RESPUESTA:

- ANEXO 4
DECLARACION DE INTEGRIDAD

Este formato viene establecido desde la convocatoria los numerales de Anexos para su

llenado.
ANEX0 4
DECLARACION DE INTEGRIDAD
LICITACION PUBLICA LOGAL No. 007/2018 SERVICIO DE IMPRESIONESICOPIAS

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE LA ZMG

PRESENTE

El suscrito marndfieste que me abatended y no Inducird a terceras personas para que adopten conductas con fa
finalidad de que los servidores publicos de la dependencia ¢ eniidad que iicHa, induzean o alteren las evaluaciones
de las proposiciones, el resultado de propoesiciones u otros aspectos que otorguen a mi, a mi representada o a
tercaras personas condiclones de ventaja o desventals con refacién a los demds LICITANTES.

MNombre y firma dal “LICITANTE"
yfo su Reprasentante Lagal
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UNIVERSIDAD POLITECN{CA DE LA ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA
LICITACION PUBLICA SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

LICITACION PUBLICA LOCAL No. 007/2018 SERVICIOS DE IMPRESIONES / COPIAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES

UNIVERSIBAG POLITEGHICA
BELA 2ONA ME 1 HOPAITARR B GUADALAJARA

9. Ningtn proveedor va poder ofrecer las caracteristicas que ustedes requieren, ya que
las caracteristicas estan basadas en el folleto donde solicitan estas.
SE PIDE EL SERVICIO Y SE ANEXA UNA FICHA CON LOS MINIMOS REQUISITOS DE

.OS EQUIPOS,

10. Se necesita ser distribuidor autorizado de la marca que se ofrece?
NO.

La siguiente fase del proceso consiste en la Presentacién nimero 8 de las bases los
Documentos que debe contener el Sobre de la Propuesta (ademés de los otros que se sefialan
en las bases de esta licitacibn) o podra enviar el sobre cerrado que contenga toda la
documentacién antes mencionada antes de la fecha y hora limite para su participacién Se
llevara a cabo el dia lunes 04 de junio de 2018, en el horario de las 09:55 hrs., en las
instalaciones de la UPZMG en la oficina Secretaria Administrativa.

En funcion a todo lo anterior se levanta la presente acta de la junta de aclaraciones cuyo contenido se
pone a consideracion de los presentes, siendo las 10:41 hrs, firmando al margen los que en ella
intervinieron para dejar constancia.

Ing. José Villarreal Rodriguez
Jefe del Departamento de Servicios Informaticos
Requirente

P
L.A.E. Georgina Mendoza Prudencio ﬁﬁ y

Jefa de Oficina de Compras
Unidad de Compras adscrita al Departamento Recursos
Materiales y Servicios Generales

Ing. Jorge Mario Rivera Rodriguez

INFODIGITAL, S.A. DEC.V.
Gerente General .
U ]
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